
 
 

Vytvořeno  3.11.2016 14:47:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.10.2016  
 
Dva rodinné domy na ul. Legioná řská v Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost na Radu města Kuřim 
B - vyjádření stavebního úřadu - územní informace 
C - dopravní inspektorát ČR 
D - foto přístupu 
E - foto okolní zástavby 
F - foto okolní zástavby 
G - foto přístupu  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 14. 9. 2016 projednala komise stavební záměr stavby dvou rodinných domů na ul. Legionářská 
na pozemcích parc. č. 270/1 - 270/5 vše v k. ú. Kuřim s požadavkem doložení zákresu do fotografie 
z hlediska okolní zástavby, doplnění zákresu napojení na technickou infrastrukturu včetně dopravní 
obsluhy (i dopravy v klidu) každého jednotlivého objektu. Současně komise doporučila přizpůsobit 
výšku objektu převažující okolní zástavbě.  
Následně 21. 9. 2016 Radě města Kuřim tyto připomínky odsouhlasila. 
Dne 21. 9. 2016 zaslal zástupce investora Ing. Kazimír Horák doplňující informace, které v příloze 
předkládáme k projednání.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se záměrem stavby 2 rodinných domů na ulici Legionářská na pozemcích parc. 
č. 270/1 - 270/5 vše v k. ú. Kuřim. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2016 (OI) 
  

 
 
 



        Rada města Kuřim 

        Městský úřad Kuřim 

        Jugmannova 968 

      664 34  KUŘIM 

 

Věc:  Dodatečné informace k projednání naší žádosti ve stavební komisi - vyjádření ke stavbě dvou           

RD na pozemcích p.č. 270/1 až 270/5 k.ú. Kuřim 

Vážená Rado města Kuřim. 

S ohledem na průběh projednání naší žádosti o výstavbu dvou rodinných domů na pozemcích 

p.č.270/1 až 270/5 k.ú. Kuřim ve stavební komisi města Kuřim dne 14.9.2016 si dovolujeme Vás 

požádat o souhlasné rozhodnutí k našemu záměru, přestože stavební komise požaduje doplnění naší 

žádosti o následující podklady: 

- zákres záměru stavby do fotky z důvodu prokázání přiměřené výšky stavby s okolní zástavbou 

- doložit výpočet parkovacích stání dle ČSN  

- prokázat, že požadovaná stání dle ČSN je možné umístit na pozemcích stavby 

 

Pro naši žádost máme následující argumenty: 

U požadavku stavební komise na prokázání přiměřené výšky rodinných domů k okolní zástavbě, 

považujeme tento požadavek za zbytečný. K záměru stavby se již vyjádřil stavební úřad města Kuřim v 

územně plánovací informaci o podmínkách vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu, pod 

č.j.:MK/5798/16/OSVO,  dne 4.4.2016. V této informaci je zdůrazněno následující : 

"Podle §2 odst. a) vyhl. 501/2006 Sb, o obecných požadavcích na využívání území může mít rodinný 

dům nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví." Tento požadavek náš záměr 

splňuje a jiný požadavek na výšku objektu územně plánovací informace neobsahuje. Územně 

plánovací informace je ze zákona závazná nejen pro stavebníka, ale i pro stavební úřad a neměla by 

být dodatečně doplňována o další požadavky. Stavební úřad se přitom opírá i o platný územní plán 

města Kuřim, kde pro tuto lokalitu není výška objektu dána číslicí. 

Přesto si Vám dovolujeme zaslat několik fotografií  s okolní zástavbou, z kterých je patrné, že 

navržená výška rodinných domů koresponduje s okolní zástavbou. Některé z objektů jsou o pár metrů 

nižší, ostatní zase vyšší. 

K požadavku stavební komise na prokázání zajištění parkovacích míst na pozemcích stavby rodinných 

domů si dovolujeme sdělit, že tyto podmínky jsou předmětem územního řízení a že bez prokázání 

zajištění parkování osobních vozidel dle ČSN 73 61 10 nám nebude vydáno stavebním úřadem územní 

rozhodnutí. Nevidíme tedy důvod, aby stavební komise nahrazovala či zdvojovala činnost stavebního 

úřadu. Jako stavebník jsme si jisti, že tuto podmínku obecných stavebních předpisů splníme.  

Když nepočítáme výměru příjezdové cesty na pozemku p.č.270/5 k.ú. Kuřim, výměra ostatních 

pozemků pro stavbu rodinných domů činí 896 m2. Rodinné domy budou mít zastavěnou plochu cca 

240 m2, zbývá tedy 656 m2 na kterých je možné parkovací místa zajistit. Se čtyřmi stáními pro osobní 



vozidla se přitom počítá v přízemí rodinných domů (dle ČSN 736056 je pro osobní vozidla brána délka 

5 m, pro dvě vozidla parkující za sebou i s mezerou 0,5 m činí délka stání 10,5 m což je méně než 

předpokládaná hloubka stavby 12,0m).  

Požadavek stavební komise na prokázání parkovacích míst dle ČSN na pozemku stavby je též v 

rozporu s požadavky vyhl. 501/2006 Sb., která takový požadavek neobsahuje. §21  odst (1) této vyhl. 

říká "Odstavné a parkovací stání pozemků staveb pro bydlení nebo rodinnou rekreaci podle §20 odst. 

5 a 6 musí být umístěna ve skutečné vzdálenosti do 300 m, je -li to technicky možné." To znamená, 

že si stavebník může zajistit stání vozidel mimo stavební pozemky rodinných domů. Proč tedy 

stavební komise po nás požaduje více než je dáno stavebním zákonem a souvisejícími předpisy? 

V rámci projednání našeho záměru ve stavební komisi byl vznesen dotaz na malou šířku příjezdové 

komunikace (stávající příjezd mezi RD v ul.Legionářská). Dle §20 odst (7) vyhl. 501/2006 Sb. je 

požadována příjezdová komunikace následně "Ke každé stavbě rodinného domu nebo stavbě pro 

rodinnou rekreaci nebo souvislé skupině těchto staveb musí vést zpevněná pozemní komunikace 

široká nejméně 2,5 m a končící nejdále 50 m od stavby." Tato podmínka je v našem případě splněna, 

čístá šířka mezi stávajícími domy činí min. 2,8 m. 

 

Ve stavební komisi zazněl též názor, že předložený záměr představuje bytový dům a nikoli  dva 

rodinné domy.  

K tomuto názoru lze říci jen následující. Každý z rodinných domů má své schodiště, což je patrné z 

doložených pohledů. Každý z RD bude mít své přípojky, které pravděpodobně naváží na odbočky 

veřejných inženýrských sítí, které budeme muset po konzultaci se správci inženýrských sítí vybudovat 

z ulice Legionářská. Každý z RD bude mít své vnitřní rozvody instalací, včetně samostatného vytápění. 

Domy nebudou mít společnou dělící stěnu. Všechna vyjádření dotčených orgánů budou k výstavbě 

dvou rodinných domů. 

Tyto podmínky lze v průběhu územních a stavebních řízení kdykoli zkontrolovat a tím ověřit, že náš 

záměr opravdu odpovídá výstavbě dvou RD a nikoli bytovému domu. Vizuální podoba domů nehraje 

v této věci žádnou roli. 

Ve stavební komisi zazněla i otázka týkající se povolení sjezdu na komunikaci v ulici Legionářská. Když 

pomineme, že tento sjezd de facto již existuje, tak se nám podařilo předjednat podmínky za kterých 

sjezd bude možný oficiálně povolit.  Vyjádření Policie ČR připojujeme k naší žádosti.  

Na závěr naší žádosti Vám chceme sdělit, že Vaše vyjádření bude sloužit pouze jako vyjádření k 

záměru vybudovat stavbu - dva rodinné domy, na výše popsaných pozemcích a k našemu rozhodnutí 

zda tyto pozemky od současného vlastníka odkoupit. 

V případě, že se pro tuto investici rozhodneme, necháme zpracovat kompletní projektovou 

dokumentace pro územní a stavební řízení a tuto dokumentaci předložíme městu Kuřim opět k 

vyjádření.   

 

Předem děkujeme                                                                                    Ing. Kazimír Horák 

           Barvy 779/36, 638 00 Brno 

           tel.:608 341 032 







Č

Ř

ě

ě

Č Č

č

č ů

ř

ň

ř ř č č

ř ř ř

ř ř

ř ě ě

Ř č

ě ě ě ř č

č ř ř ě

ř ř ě

ů č ř č

ř ě

ř ě ř

ř č Č

• ě ě č ů

• ř č ě ř č ř

ě

Ř ř č ř ř

ř ř

Ř

ř č

č ř

č č ě

ě ě ř č ř



ě Ř ě ě ř

ř č ě Č ř

ř ě ř ř č ř

ř ě ě ě č ř ř

ř ř č

ř č










	__KNS__0
	A - žádost na Radu města Kuřim - doc2728
	B - vyjádření stavebního úřadu - územní informace - doc2729
	C - dopravní inspektorát ČR - doc2730
	__KNS__4
	__KNS__5
	__KNS__6
	G - foto přístupu - doc2734

